
TEPLÁRNA

a ZLIN

Teplárna Zlín s.r.o., Hlavničkovo nábřeží 650, (ZZ-760 01 Zlín

   

\llllllllllllllllllllllllllili

Zlín, 30. listopadu 2023

Věc: Oznámení o změně cen tepelné energie k 1. 1. 2024

Vážený odběrateli tepla,

naše společnost dokončila kalkulaci předběžných cen tepelné energie pro období od 1. 1. 2024,

provedenou v souladu s podmínkami věcného usměrňování cen tepelné energie, stanovenými

Energetickým regulačním úřadem. Na základě této kalkulace pak byly připraveny předběžné ceny

tepelné energie pro rok 2024.

Pro rok 2024 předběžné ceny tepelné energie vzrostou vprůměru o cca 25 % vporovnání

s předběžnými cenami tepelné energie v roce 2023, v závislosti na cenové lokalitě. Důvodem

je očekávaný další růst všech nákladů vznikajících při výrobě a rozvodu tepelné energie, přičemž

největší vliv na cenu tepelné energie mají opět náklady na emisní povolenku EUA, které již tvoří více

než polovinu výrobních nákladů na teplo, a vedle toho významný pokles dodávaného množství

tepelné energie. Vyšší růst ceny tepla je spojený s dodávkou tepelné energie z méně efektivních

parních síti, těm aktuálně věnujeme maximální úsilí. Uspokojivé řešení této situace se ovšem hledá

velice obtížně.

Legitimní očekávání naší společnosti, že Česká republika poskytne na podporu zákazníků tepláren

používajících fosilní paliva při výrobě tepla dotace v celkové výši až 17 miliard Kč s cílem zmírnění

růstu cen tepla pro koncové odběratele, se bohužel vzhledem kprobíhající konsolidaci veřejných

rozpočtů a z toho plynoucích úsporných opatření nenaplnilo poté, co vláda České republiky nedávno

rozhodla, že tuto podporu zákazníkům v teplárenství neposkytne a již notifikovaný dotační program

Ministerstva průmyslu a obchodu zrušila.

Chceme Vás ujistit, že i přes tuto skutečnost bude Teplárna Zlín nadále plnit svůj dlouhodobý

závazek k poskytování kvalitního, stabilního, ekologicky i ekonomicky udržitelného tepla a bude

vyvíjet úsilí pro snižování nákladů na teplo a udržení Vaší spokojenosti.

V návaznosti na uzavřenou smlouvu o dodávkách tepelné energie Vám nyní posíláme předběžné

ceny tepelné energie, platné od 1. 1. 2024, kompletní ceník najdete přiložený k tomuto dopisu.

Děkujeme Vám za Vaši dlouhodobou důvěru a spolupráci.

S pozdravem

Ing. Václav Matys, v. r.

jednatel, předseda jednatelstva

 
 

Teplárna Zlín s.r.o.

Hlavničkovo nábřeží 650

760 01 Zlín

ic; 08803455

DIČ: c2699003245

DS: wfgkgba

 



  
TEPLÁRNA-

& ZLIN

Předběžné ceny tepelné energie společnosti Teplárna Zlín s.r.o.

pro odběratele, připojené k SZTE Zlín, u kterých neprobíhá roční vyúčtování

rozdílů mezi předběžnou a výslednou cenou tepelné energie

platné pro období od 1. 1. 2024

Pro odběr tepelné energie z primárních rozvodů SZTE platí následující předběžné ceny:

cenová lokalita 120 — teplo v horké vodě ' 829,22 Kč / GJ

cenová lokalita 320 — teplo v páře 928,86 Kč / GJ

cenová lokalita 320 — teplo v páře') 1 100,00 Kč / GJ

') Platí pro důvodně sloučenou skupinu odběrných míst, pňpojených ke koncovým větvím parovodní sítě

v lokalitách Louky a město-východ (dotčení odběratelé budou adresně informováni)

Ceny tepelné energie jsou stanoveny podle pravidel věcného usměrňování cen tepelné energie,

zveřejněných Energetickým regulačním úřadem v platných cenových rozhodnutích k cenám tepelné

energie.

Cena za nevrácenou teplonosnou látku (upravená voda) ' 239,71 Kč/t

Pro ostatní služby souvisící s dodávkami tepelné energie platí následující ceny:

Poplatek za 1. upomínku 0 Kč

Poplatek za 2. upomínku 500 Kč

Poplatek za 3. upomínku 1 000 Kč

Poplatek za zpracování platby 3 nesprávnými identifikačními údaji 50 Kč

Poplatek za provedení mimořádného odečtu na žádost odběratele 500 Kč

(cena za započatou hodinu)

Cenyjsou uvedeny bez DPH. K cenám bude přičtena DPH ve výši, platné k datu uskutečnění

zdanitelného plnění.

 

Teplárna Zlin s.r.o.

Hlavničkovo nábřeží 650

760 01 Zlín

lČ: 08803455

DIČ: CZ69900324Š

DS: wfgkgba

 




